www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

44 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXVI

(Continua na próxima página)

ld:0CC5520B37D0696E

--m CAMPO lAAGO DO PIAUÍ -----
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº O 12/2023

Interessado: Campo Largo Piauí - PI.
Objeto: Aquisição de um veículo para atender as necessidades do Município de Campo
Largo do Piauí - PI.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/Outros.
Valor Estimativo: R$ 256.666,60 ( duzentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta
e seis reais e sessenta centavos).
Data e horário: 31 de julho de 2023, às 08:30 horas.
Sistema: novobbmnet.com.br.
Disponibilidade do edital: Setor de licitações e no endereço eletrônico do TCE/Pl:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/.
Maiores informações: cpl.pmcl@outlook.com ou Setor de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal, na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep: 64.148-000,
Campo Largo do Piauí - PI, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as
12h00min.

Campo Largo do Piauí -PI, 18 de julho de 2023 .

Jaime Barbosa dos Santos
Presidente da CPL/Pregoeiro

ld:089B81A21F3269CA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Lei municipal n2 48/2001-Geminiano-PI

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Geminiano-Pl
CMDCA juntamente com a Comissão Especial para o processo de escolha para o cargo
de conselheiro tutelar do município de Geminiano, no uso de suas atribuições, torna
público a Relação dos aprovados na prova de conhecimento do edital 01/2023 do
processo de escolha para o cargo de Conselheiro tutelar de Geminiano.

l ª MARIA V ALDENICE DE LACERDA SOUSA

2" EDMUNDO DOS SANTOS GAL VÃO

3ª JAIRTON GOMES DA COSTA GONÇALVES

4ª FERNANDO NASCIMENTO DE BRITO

5ª V ALQUIRIA CARDOSO GAL VÃO

6° SAMARA MARIA DE ARAGÃO

7ª FRANCISCA DAS CHAGAS COSTA SANTOS

8ª MARIA NILSA DE MOURA GONÇALVES

9" MARIA THAIS DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Especial da.<. eleições para Conselheiro Tutelar

Secretária da Comissão Especial das eleições para Conselheiro Tutelar

ld:030E6BC0A90A67C8

PREF. MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
Praça Lisandro Deus de Carvalho,151
06554315/0001-67 Exercício: 2023

DECRETO Nº 1291 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1365

Abre no orçamento vigente crédito adidona! suplementar e da outras providências

DECRETA :

Ar t igo l o . - Fica aberto no orçament o v igente , um crédito adic i ona l s uplementar na
impor t ância de R$1. 031.100, 00 d i stribuidos a s seguintes dotações :

Suplementação { + } 1.031 .100,00

02 12 01 COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO

71 04.122.0005.2008.0000 MANUT. DO PLANEJ., RECURSOS HUMANOS E ALMOXARIF 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
SOO Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 12 02 COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

80 04.122.0005.2008.0000 MANUT. 00 PLANEJ., RECURSOS HUMANOS E ALMOXARIF 65.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 704 00
704 Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais
999 000 Não se aplica

02 13 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02 13

135 12.361.0023.2050.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PNAE 110.300,00

02

158

162

171

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 552 00
552
999 000

Transferências de Recursos do FNOE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
Não se aplica

FUNDES · VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

12.361.0023.2021.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (30%) 430.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

12.361.0023.2021.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (30%) 64.300,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 542 00
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
999 000 Não se aplica

12.361.0023.2022.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (70%) 219.300,00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES • Profissionais da Educação Báslc

DECRETO Nº 1291 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1365

02 13 02 FUNDES · VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

191 12.365.0028.2047.0000 MANUTENÇÃO 00 ENSINO INFANTIL (30%) 27.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

02 14 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE

214 10.301.0020.2025.0000 MANUT. DA COORO. DAS AÇÕES E FISCALIZAÇÃO DA SAÜ 7 .500,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuteni
999 000 Não se aplica

02 15 04 FUNDO MUNICIPAL OE ASSIST. SOCIAL- FMAS

329 08.244.0018.2035.0000 MANUTENÇÃO DA FMAS 2.700,00
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 660 00

331

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

08.244.0018.2035.0000 MANUTENÇÃO DA FMAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL
660
999 000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não se aplica

02 18 01 COORDENAÇÃO DA JUVENTUDE

430 13.392.0026.2018.0000 CARNAVAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10.000,00
F.R.: 1 660 00

45.000,00
F.R.: 1 500 00

Ar t i go 2o .- O c r édito abe r to na f o r ma do a r t i go anter i o r ser á. cober to com r ecur sos
proveni entes de :

Anulação:

02 10 01 COORDENAÇÃO FINANCEIRO E OE PAGAMENTO

35 04.129.0004.2011 .0000
3.1.90.13.00
500
999 000

MANUT. DA COOR. DE CONTROLE FINANCEIRO E PAGAMEN. -78.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 12 02 COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org